placuer-  
mihi vi-  
ti: Don-  
sub hui-  
sum sol-  
draginta  
tatione  
cetimis  
feminis  
plumam  
exempla-  
cum Ma-  
omni Ec-  
tetra.  
Sigibert  
logw in  
dritte L  
ileja c  
pla

V lxi  
pre  
maler,  
commis-  
dom, vt  
supplicij  
Despar-  
lo peccat  
magia c  
enus patr

CRAN.  
m verum, ducito, esto mihi salu:is magistra,  
i mundan:am, quæ ad pœnitentiam dicit, indi-  
c: Domina Deipara, ne me derelinquas. Ac  
t: huius quidem Patrocinio cum vitæ cur-  
sum solitaria tenuit, & ad annos usque qua-  
dragesima septem absolvit, omnium ferè ten-  
tationum & diabolicarum infestationum a-  
hi sibi, & c  
t. Ut reliquo  
n. Adieci  
m nibus ma-  
nunciatum  
comunitatum  
di, ac offici-  
ostquam fa-  
essa, opero-  
est, item  
endam, vi-  
orror & celo-  
ressa, ad tem-  
mundi & e-  
ous animo-  
ntendit, ubi  
na vite seu  
atia fructu-  
virginem in  
onarum res-  
michi pri-  
uisli, pri-  
verò me,  
plac  
LITERA II. <sup>241</sup>  
placuerit, ducito, esto mihi salu:is magistra,  
mihi viam, quæ ad pœnitentiam dicit, indi-  
c: Domina Deipara, ne me derelinquas. Ac  
t: huius quidem Patrocinio cum vitæ cur-  
sum solitaria tenuit, & ad annos usque qua-  
dragesima septem absolvit, omnium ferè ten-  
tationum & diabolicarum infestationum a-  
hi sibi, & c  
t. Ut reliquo  
n. Adieci  
m nibus ma-  
nunciatum  
comunitatum  
di, ac offici-  
ostquam fa-  
essa, opero-  
est, item  
endam, vi-  
orror & celo-  
ressa, ad tem-  
mundi & e-  
ous animo-  
ntendit, ubi  
na vite seu  
atia fructu-  
virginem in  
onarum res-  
michi pri-  
uisli, pri-  
verò me,  
plac

Sigebertus in Chronicis, et citat Petrus Canisius Theolo-  
gus in opere de B. virgine lib. 5. cap. 20. De mu-  
lere Laudinensi per B. Mariam in medijs flammis  
itesa conservata.

CAP. V.

Vixit circa annum Domini 1094. non  
procul ab urbe Laudinensi quædam  
mulier, quæ arcanum homicidij crimen à se  
commisum in exomologesi detexerat Sacer-  
dotum, ac deinde post acceptam mortis senten-  
tiam, vt flammis ardentibus traderetur, ad  
supplicij locum ducebatur. Et quoniam per  
Deipara templum iter habuit, ubi toti popu-  
lo peccatum suum confessa est, Virgini matri  
magua etiam fiducia supplicauit, seque totam  
cum patrocinio commendauit. Hinc digressa,

L & iam

242 COLLATION. SACRAR.  
& iam in ignem semel atque iterum coniectantum Dei & virginis beneficium sensit, nihil ut ab igne, quamvis copioso & vehementer detrimenti, imò non modò cancer sed vestem etiam, ab omni flammam curia seruauit semper illasam. Cum hinc animo ratio ingens animos populi occuparet, ac cum bona muliere, Deo & virginis gratia, rentur, tantumque miraculum ad virginis uocationem gestum, communis omnibus in titia celebraretur.

D. Petrus Canisius ibidem, citans huius historiam, Julianum Pomerium Hispania Ecclesie diu-  
num, Rodericum Archiepiscopum Toletanum, Ioannem Vasaeum Brugensem, de Hildephonsu-  
m, apparet Deipara vestem, qua in re dinatur, donauit.

CAP. VI.

H ildephonsus, quem alij Idelphonsum & Alphonsum appellant, vir non modo vita sanctimonia excellens, sed etiam erit in praestantia per celebris, qui que suorum cculo haereticos ex Hispania profligauit, post beatum Eugenium Archiepiscopum letanus ante nongentos annos, & in Molinum colenda publiceq; prædicada per studiosus, quemadmodum pia eius monita testantur. Quare cum aliquando manu

CRAR.  
um coniect  
um sensit, a  
& vchement  
odō camere  
marum in  
n hinc ab  
uparet, ad  
m. eft, ve  
ni gratia  
ad virginis  
omnium in  
cūs historie  
e Ecclesia di  
Toletanum, c  
Hildegardis  
re diuinorum  
Idelphonse  
, vir non m  
sed etiam s  
uique suo  
ostigauit,  
episcopus  
, & in M  
dicāda p  
eius mons  
do manū  
conis libenter extollit, præsertim si commen

## LIBER II.

243

tis comitantibus ad altare progrederetur, (mi-  
tum dictu) sacro sanctam Virginem sibi appa-  
rentem habuit, & in Episcopali cathedra se-  
denter vidit, sibiique blandè loquentem au-  
diuit, sed & vestem sacram, velut diuinæ gra-  
tia & fauoris singularis pignus & obsidem,  
qua in facienda re diuina uteretur, sibi ab illa  
donatam accepit. Res per totam nota Hispa-  
niam.

Roww Canifius ibidem ex Ioanne Trithemio de Mo-  
nasterio Hirsaugensi, de Ruperto Abbe Tui-  
tiensi, qui à B. Maria precibus impetravit docile  
ingenium & diuinorum intelligentiam.

## CAP. VII.

R Vpertus Abbas Tuitiensis Germanus,  
cum primum in ingenio se tardum &  
adsera discenda parum idoneum cerneret, o-  
pem sacrae virginis singulari studio implora-  
vit, ut hanc naturæ difficultatem superare, ac  
felices in sacris literis progressus facere pos-  
set. Cui Virgo mater nocte apparens promit-  
tit & præstat, quod ille tantoperè cupiebat,  
tate excellenti deinde gratia scientiaque illu-  
stratus, ut inter Germanos Theologos emi-  
nuerit, & similem ætas illa non tulerit, qui &  
viam & mortuus multis claruit miraculis, sic  
ne Trithemius aperte testatur. Nec ingratus  
ille suisse videtur virginis, quam in suis monu-  
tarios

L 2

244 COLLATION. SACRAR.  
tarioris eius in cantica, & opus de diuinis of-  
cijs consulamus.

Pet. Canisius ibidem, citans Marsilium Ficinum  
3. de relig. Christiana cap. 10. De dubiis homi-  
bus Anconae per Deiparam mirabiliter & inge-  
restiuis.

CAP. VIII.

A Vdiui equidem, inquit Marsilius, no-  
nulla nostris s̄eculis, atque etiam in v-  
nostra Florentina mirabilia cōtigisse, sed que-  
dam occultiora. Illud certè multis hominibus,  
millibus, qui & viderunt, & adhuc vivuntur  
1470. manifestissimum, quod Anconæ anno Domini  
factum, à multis fide dignis asser-  
mus. Puella quædam propter pestilenciam qua-  
dam neruorum contractionem, à pueris  
cunabulis, gradiendo natibus pro cruce  
vtebatur. Præterea Bidellus Florentinus pro-  
pter faucium pectorisq; contusionem, mane-  
annos loqui nihil potuit. Ambo cùm D. Ma-  
riæ codem in loco suppliciter se commu-  
sent, sani prorsus euaserunt. Omni populo me-  
tis annis noti erat infirmi, & postquam ce-  
tuor continuè omni populo sani.

Nicephorus. Callist. lib. 14. cap. 36. hister. Eccl.  
retici & Mariomastigis præst, ac dñi  
me.

Nestorius cum hostile bellum aduersus  
Deiparam instituisset, adeò non impunè  
tulit tantam audaciam & procacitatem, ut fu-  
erat à toto concilio Ephesino anathemati per-  
petuò traditus, ab Imperatore quoque Theo-  
dosio in exsilium actus, Episcopatu suo Con-  
stantinopolitano planè spoliatus, ac demùm  
coactus in exilio vitam absoluere calamito-  
sum. Sed & blasphemam eius linguam, miri  
canfices cortosere vermes, & si non corpus,  
defandum nouæ impietatis organum, à terra  
dehiscente absorptum, certè anima eius ad in-  
feros usque detrusa, meritas blasphemie pœ-  
nasuit. Niccephorus autem scribit, Nestoriani  
Theodosij Imperatoris iussionibus in extre-  
mis Thebarum oris, locum ex loco mutantē,  
veratum esse. Vbi, inquit, terra rupta cooper-  
ataque oppressus, vitam hanc pro eo atque  
blasphemie eius conueniebat, amisit: Arius  
alter ultimo vitæ suæ actu habitus, &c. Nice-  
phorus lib. 14. cap. 36. histor. Ecclesiast.

Hannes Mosca Euiratus in Prato spirituali, ca. 46.  
De Abbe Cyriaco, qui à virginе Deipara repre-  
busus est, quod Nestorij libros, licet ignoranter, do-  
nusue seruaret.

## CAP. X.

Abas Cyriacus, qui & Lauræ Calomonis  
presbyter eximius fuit, de scipso testatus  
est, quod aliquam mulierem honesta facie

L 8

p. 13.

præditam, & purpuram indutam per somum viderit, dominam nempè nostrā Dei factam genitricem, duobus viris illam committibus, qui & ipsi venerabiles & præclarū adspexit; vt potè Ioannes Baptista, alter eiusdem nominis Euangelista. Abigitur de cellula egressus, orare Deiparam copit, vt ad se ingredi dignaretur, ac saxe habet illa summo perē flagitauit, illa autem semper adnuente, atque hoc demū respondente. Habes intra cellam tuam inimicum meum, d. me illuc ingredi cupis? His dictis abscessu la, & Abbatem valde sollicitum anxiumque reliquit, vt qui nesciret, de quo inimico feme hic haberetur, veritas etiam, ne quid occulti fortasse criminis ipse in Deiparam commisset; cùm nullū alium in eadē cela committantem haberet. Vnde in graui mōrōre ac stetu versatus est, quem vt ratione aliqua veliret, vel depelleret, codicem legendum compit in manus, cūmq; à S. Isychio presbypate Hierosolymitanō mutuò accepérat. Cum e voluisset codicem, duos impi Nestorij libri in fine vidit adiectos, ac statim discussa re nube, lucem veritatis adspexit, nihil vi dubitet amplius superiorum sermonum Dei inimico Deiparæ apud se latitantem ad humum authorem Nestorium pertinere. Abigitur statim cum libro, eumque bona fœ restituit, ne talem Mariæ inimicum apud